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Jenni Chen-Ye sekä 44 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuusto työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”Kansainvälisyyden edistäminen lukee Vantaan kaupungin strategiassa, mikä on myös kaupungille 
vetovoima ja pitovoimatekijä. Erityisesti koulutettujen maahanmuuttajien keskuudessa kansainvälisen 
koulun tarjonta ja saavutettavuus on asuinkunnan valinnassa ratkaiseva tekijä.

Vantaalla toimii tällä hetkellä yksi kansainvälinen koulu Kartanonkoskella, sekä englannin kielinen 
kieliryhmä Kaivokselassa ja Rekolanmäen koululla, tämä ei läheskään riitä kattamaan kysyntää edes 
vantaalaisille lapsiperheille. Riittämätön aloituspaikkojen tarjonta on ohjannut vantaalaisia lapsia 
Helsingin kansainvälisiin kouluihin. 
 
Kansainvälisten koulujen lisäksi myöskin IB-ohjelmien laajentaminen perusopetukseen ja ammatilliseen 
koulutukseen on lisättävä. 
 
Tämän aloitteen allekirjoittamalla pyydämme Vantaan kaupunkia lisäämään kansainvälisiä kouluja eri 
puolille Vantaata lähivuosina.”

Kaupunginvaltuusto 24.2.2020 § 14

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
_____

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaalla tarjotaan englanninkielistä opetusta sekä kaksikielistä opetusta. Englanninkielisten koulujen 
lisääminen sekä Vantaan kaupungin veto- ja pitovoiman vahvistaminen edellyttää jatkumoa 
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen, perusopetukseen ja edelleen toiselle asteelle. 

IB-koulutuskokonaisuudet

Tikkurilan lukiossa on toiminut vuodesta 2001 saakka Internatiol Baccalaureate Organizationin (IBO) 
auktorisoima IB Diploma Programme eli IB-lukio. Kasvatuksen ja oppimisen toimiala toteaa, että 
Vantaalle olisi perusteltua muodostaa IBO:n neljästä eri koulutuskokonaisuudesta koostuva IB-
opintojatkumo. IBO:n koulutuskokonaisuudet ovat seuraavat:

- IB Primary Years Programme (PYP), 3 – 12 vuotiaat
- IB Middle Years Programme (MYP), 11 – 16 vuotiaat
- IB Diploma Programme (DP), 16 – 19 vuotiaat
- IB Career Related Programme (CP), 16 – 19 vuotiaat



Koulutuksen järjestäjiä/oppilaitoksia, jotka tarjoavat kaikki neljä IB-koulutuskokonaisuutta on koko 
maailmassa 37 ja Euroopan Unionin alueella ainoastaan kolme. IB-kampukset ja niiden lähialueet ovat 
usein haluttuja kohteita opettajille, rehtoreille ja hallintohenkilökunnalle tarjottavien IB-
täydennyskoulutusten järjestämiselle. 

Alustava tarkastelu on aloitettu sekä IB Primary Years Programmen että IB Middle Years Programmen 
osalta osana Vantaan oppimiskampusajattelua. Perusopetuksen IB Middle Years Programmeen haetaan 
kielellistä valmiutta arvioivan testin kautta. IB-opetus perusopetuksessa voidaan toteuttaa erillisenä 
linjana ja jatkumona varhaiskasvatuksesta lukioon. IB-koulutuskokonaisuuden valmistelussa keskeistä on 
turvata jatkumo aina varhaiskasvatuksesta alkaen, jolloin osana suunnittelua on tärkeää ratkaista 
varhaiskasvatus- ja esiopetuspalvelujen saatavuus ja sijoittuminen. Olennaista on ratkaista henkilöstön 
kouluttaminen ja rekrytointi IB Primary Years Programmen toteuttamiseen soveltuvaksi. 

Englanninkielisen koulutuksen laajentamiseksi toisen asteen koulutuksen palvelualueella on laadittu 
suunnitelma IB Career Related Programmen aloittamiseksi. Career Related -ohjelman tarkoitus 
on yhdistää IB Diploma Programmen kursseja ammatillisiin opintoihin siten, että opiskelija saa 
ammatillisten opintojen ja ammattipätevyyden ohella akateemisia valmiuksia, hyvän englannin kielen 
taidon, kykyä kriittiseen ajatteluun, yhteistyötaitoja sekä kykyjä tutkivaan oppimiseen. Career Related 
-ohjelmaa on tarkasteltu osana Vantaan oppimiskampusajattelua, mutta ohjelma on mahdollista ottaa 
osaksi toisen asteen palvelualueen koulutustarjontaa myös ilman Vantaan oppimiskampusta. Alustavien 
suunnitelmien mukaan vuoden 2021 aikana voitaisiin hakea erityistehtävää Career Related-ohjelman 
järjestämiseksi Vantaan ammattiopisto Variassa, jonka jälkeen ohjelmalle tulee hakea kansainvälisen IBO-
organisaation auktorisointi ja kouluttaa opettajat. 

IB-koulutusohjelmiin hakeutuminen kestää yleensä noin kaksi vuotta ja luvan IB-koulutukselle myöntää 
kansainvälinen International Baccalaureate Organization (IBO). Täysimittaisen IB-ohjelman toteuttamisen
Vantaalla voisi aloittaa aikaisintaan elokuussa 2024. 

KATSAUS ENGLANNINKIELISEN OPETUKSEN TILANTEESEEN PALVELUALUEITTAIN

Englanninkielisen opetuksen tilanne varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Lukuvuonna 2019‒2020 kielirikasteista esiopetusta (opetuksesta alle 25% englanniksi) tarjotaan 37:ssä 
esiopetuksen järjestämispaikassa. Tulevana lukuvuotena (2020‒2021) kielirikasteisten 
esiopetuspaikkojen määrä on kasvamassa 50 paikkaan. Laajamittaista kaksikielistä esiopetusta 
(opetuksesta vähintään 25% englanniksi) tarjotaan Vantaalla Y.E.S.-päiväkodissa sekä yksityisessä Pilke 
Pohjantähti päiväkodissa. Kaksikielistä (englanti-suomi) varhaiskasvatusta alle esiopetusikäisille lapsille 
tarjotaan Vantaalla Y.E.S.-päiväkodissa ja Pilke Pohjantähti päiväkodissa. 
 
Kaksikielisen esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen tavoitteena on hyödyntää lasten varhaisen 
kielenoppimisen herkkyyskautta tarjoamalla tavanomaista monipuolisempaa kielikasvatusta. 
Kielirikasteisen esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen tavoitteena on herättää lasten mielenkiinto ja 
myönteinen asenne kieltä kohtaan. Laajamittaisessa kaksikielisessä esiopetuksessa ja 
varhaiskasvatuksessa pyritään lisäksi luomaan lapsille valmiuksia toimia kaksi- tai monikielisessä 
ympäristössä. (Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014, Varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteet 2018) 
 
Kielirikasteisessa esiopetuksessa hyödynnetään Vantaalla monipuolista ja rikasta kieliympäristöä. 
Kielirikasteisissa ryhmissä tutustutaan englantiin kansainvälisenä yleiskielenä ja lisäksi esiopetusyhteisön 



kotikieliin. Yhteiseen tarkasteluun tuodaan lasten elinympäristöissä ilmeneviä moninaisia kieliä ja 
kulttuureja ja englannin kieli vahvistaa osaltaan lasten myönteistä suhtautumista kieliä kohtaan. 
Kielirikasteisen esiopetuksen toteutuksessa on olennaista huomioida myös lasten oman äidinkielen 
kehittymisen keskeinen merkitys sekä suomi toisena kielenä oppijoiden mahdollisuus riittävien suomen 
kielen valmiuksien kehittymiseen. 
 
Englanninkielisen opetuksen tilanne perusopetuksessa

Vantaan suomenkielisen perusopetuksen palvelualueella englanninkielistä opetusta tarjotaan kolmessa 
koulussa, joista yhdessä koko perusopetuksen voi suorittaa englanninkielellä (Vantaan kansainvälinen 
koulu luokat 1-9). Kahdessa muussa opetusta tarjotaan vuosiluokille 1-6 (Kaivokselan koulu sekä 
Rekolanmäen koulu).

Luokkien 7-9 opetus järjestetään Vantaan kansainvälisessä koulussa. Yläkoulun englanninkielisille luokille
haetaan pääsykokeen kautta. Pääsykokeeseen osallistuvat kaikki 6. luokan oppilaat riippumatta siitä, 
millä englanninkielisellä luokalla he ovat opiskelleet. Pääsykoemenettelyllä on varmistettu oppilaiden 
kielellinen selviytyminen opetussuunnitelman mukaisesta opetuksesta yläkoulussa sekä varmistettu 
oppilaspaikkojen oikeudenmukainen täyttö, mikäli hakijoita on enemmän kuin paikkoja.

Englanninkielisen opetuksen kouluverkkoa ja sen volyymeja tulevaisuudessa on tarkasteltu laajasti 
keväällä 2019. Asian tarkastelussa huomioitiin oppijan polku varhaiskasvatuksesta perusopetuksen 
loppuun saakka sekä erilaiset tilaratkaisuvaihtoehdot. 

Pääkaupunkiseudun kunnat (Espoo, Helsinki ja Vantaa) tekevät yhteistyötä myös kaksikielisen opetuksen 
asioissa. Yhteisissä keskusteluissa on käynyt ilmi, että suurimmassa osassa tapauksista kaksikielisen 
opetuksen oppilaspaikat täyttyvät kunnan omista oppilaista. 

Oppilaspaikkoja nostettiin opetuslautakunnan päätöksellä 11.6.2018 §13 siten, että luokkien 3-6 
maksimikoko nostettiin 24:stä 28:aan ja luokkien 7-9 maksimikoko on 25 oppilasta. Luokilla 1-2 
oppilasmäärä on edelleen 24. Kaivokselan ja Rekolanmäen kouluissa on yksisarjainen englanninkielen 
opetus ja kansainvälisessä koulussa alakoulu on kaksisarjainen ja yläkoulu nelisarjainen. Mikäli kaikki 
kuudesluokkalaiset hakisivat kv-kouluun, hakijoita olisi 112 ja aloituspaikkoja 100. Luonnollisen 
poistuman kautta tämän arvellaan nykytilanteessa riittävän. 

Englanninkieliseen perusopetukseen osallistuvat oppilaat lukuvuonna 2019‒2020

Tällä hetkellä englanninkielisen opetukseen osallistuu oppilaita seuraavasti: 
 Vantaan 

kansainväl
inen koulu

max
op

Kaivoksela
n koulu

max
op

Rekolanm
äen koulu

max
op

1.lk 40 48 24 24 24 24
2.lk 48 48 24 24 24 24
3.lk 50 56 25 28 20 28
4.lk 53 56 24 28  24 28
5.lk 57 56 24 28  22 28
6.lk 53 56 23 28  28
7.lk 73 100     
8.lk 89 100     



9.lk 63 100     
526 620 144 160 114 160

Englanninkielisen opetuksen tilanne toisen asteen koulutuksessa

Englanninkielistä lukiokoulutusta järjestetään tällä hetkellä Tikkurilan lukiossa, jossa IB Diploma 
Programme on toiminut vuodesta 2001 alkaen. IB Diploma Programme on tarkoitettu suomenkielisissä 
peruskouluissa opiskelleille, kansainvälisissä kouluissa sekä Suomessa että ulkomailla opiskelleille sekä 
aiemmin IB:llä opiskelleille.

Tikkurilan lukion IB-linjalla on 30 aloituspaikkaa, joita hakee vuosittain ensisijaisena hakutoiveenaan 50–
85 nuorta (1,45–2,80 hakijaa/aloituspaikka). Vuonna 2018 IB-linjan aloittaneista opiskelijoista noin 37 % 
oli vantaalaisia ja loput muista kunnista tulleita.

Vantaan kaupunki haki marraskuussa 2018 lukiokoulutuksen järjestämisluvan muutosta siten, että 
Vantaan kaupungin lukiokoulutuksen järjestämislupaan sisältyisi 1.8.2019 alkaen englanninkielisen 
lukiokoulutuksen koulutustehtävä. Järjestämisluvan muutos kuitenkin kariutui 2018, koska 
sivistysvaliokunta poisti esityksensä englanninkielisen ylioppilastutkinnon käyttöönotosta ja siten asian 
valtakunnallinen valmistelu lopetettiin. Lukiokoulutuksen osalta on kuitenkin suunnitelmissa laajentaa 
englanninkielisen opetuksen tarjontaa järjestämällä joitakin yleislukion kursseja englanninkielisenä 
opetuksena.

Ammattiopisto Varian englanninkieliset koulutukset

Vantaan ammattiopisto Variassa on tarjottu jo pitkään englanninkielistä restaurant and catering services 
-koulutusta. Vuonna 2020 koulutukseen otetaan 36 opiskelijaa. Syksyllä 2021 on tarkoitus aloittaa myös 
matkailualan englanninkielinen koulutus. Siihen on suunniteltu otettavaksi sisään yksi ryhmä vuodessa. 
Varian tarjoama lentokoneasentajakoulutus on eurooppalaisen standardin mukaista koulutusta ja sen 
kautta on mahdollista hankkia useimpien lentoyhtiöiden hyväksymä pätevyys. Koulutusmateriaali on 
englanninkielistä. Tutkinto tehdään kuitenkin toistaiseksi suomeksi. 

Maahanmuuttajien koulutuksissa opetusta järjestetään tarvittaessa myös englannin kielellä erityisesti 
alkuvaiheessa, mutta tutkinto tehdään suomeksi.

Ammatillisen koulutuksen englanninkielistä koulutustarjontaa laajennettiin vuonna 2019. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön 1.1.2019 myöntämän ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämisluvan 
mukaan Vantaan kaupunki voi jatkossa antaa opetusta englannin kielellä seuraavissa tutkinnoissa: 

 Kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto* 
 Lentokoneasennuksen perustutkinto 
 Matkailualan perustutkinto* 
 Ravintola- ja catering-alan perustutkinto 
 Logistiikan perustutkinto* 
 Ravintolan asiakaspalvelun ammattitutkinto* 
 Ruokapalvelujen ammattitutkinto* 

Järjestämisluvan mukaisten englanninkielisten tutkintojen opetusta on tarkoitus aloittaa tarpeen mukaan
porrastetusti.



Englanninkielisillä tutkinnoilla varmistetaan tutkintoon johtava osaamisen kehittämisen mahdollisuus 
vieraskielisille opiskelijoille sekä kumppanuusyrityksille, joiden kanssa Varialla on voimassa oleva 
sopimus ja joissa englanti on käyttökieli.

YHTEENVETO

- Englanninkielisten koulujen lisääminen sekä Vantaan kaupungin veto- ja pitovoiman 
vahvistaminen edellyttää jatkumoa varhaiskasvatuksesta esiopetukseen, perusopetukseen ja 
edelleen toiselle asteelle.

- Vantaalle olisi perusteltua muodostaa IBO:n (International Baccalaureate Organization) neljästä 
eri koulutuskokonaisuudesta koostuva IB-opintojatkumo

- Vantaalla tarjotaan jo nyt kielirikasteista sekä kaksikielistä varhaiskasvatusta ja esiopetusta
- Vantaan suomenkielisen perusopetuksen palvelualueella englanninkielistä opetusta tarjotaan 

kolmessa koulussa, joista yhdessä koko perusopetuksen voi suorittaa englannin kielellä
- Toisen asteen koulutuksen palvelualueella on mahdollista opiskella englanniksi IB Diploma 

Progmammessa sekä ammattiopisto Varian englanninkielisissä koulutusohjelmissa. Toisen asteen 
koulutuksen palvelualueella on laadittu suunnitelma IB Career Related -ohjelman hakemiseksi 
ammattiopisto Variaan

Kaupunginhallitus 7.9.2020 § 18

Kasvatuksen ja oppimisen toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään 

a) antaa valtuutettu Jenni Chen-Yenille ja 44 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 
esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu Jenni Chen-Yenin ja 44 muun valtuutetun aloite englanninkielisten koulujen 

lisäämisestä

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu, esitys valtuustoon

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
kehittämispäällikkö Katjamaria Halme, puh. 043 825 8522, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f
opetuspäällikkö Pepita Kaskentaus, puh. 040 720 2962, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f 
nuoriso- ja aikuiskoulutuksen johtaja Ari Ranki, puh. 050 314 5378, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


